
                     C O M U N E   D I   Z A N E’            
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.  25                                                               
Oggetto:

INDIRIZZI  ACCOGLIMENTO  ISTANZA  ASSEGNAZIONE  DI  ALCUNI 
MINI-ALLOGGI SOCIALI PRESSO NUOVO IMMOBILE DI VIA ROMA.

Il  giorno  VENTINOVE del  mese  di  LUGLIO  DUEMILAQUINDICI  nella 
solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA P
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n. 15  assenti n. 0

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO e dato atto che sono in fase conclusiva i lavori di realizzazione di n. 7 minialloggi  
presso l'immobile comunale “Casa Pegoraro-Romanatti” più un appartamento singolo, per un totale 
di n. 8 alloggi;

VERIFICATO che è  ora pervenuta un'istanza  congiunta  a firma di  tutti  i  Sigg residenti 
presso i mini-alloggi comunali  di Via Corte volta a richiedere all'Amministrazione Comunale la 
possibilità  di  essere  trasferiti  presso  i  suddetti  mini-alloggi  di  Via  Roma,  motivatamente  alle 
difficoltà che i medesimi Sigg. stanno riscontrando nella gestione degli alloggi, privi di ascensore e 
di servizi igienici completi, con maggior disagio avvertito con l'avanzare dell'età, altresì i medesimi 
richiedono,  motivatamente  alle  difficoltà  economiche  legate  ad  un  trasloco  da  effettuarsi,  la 
possibilità di mantenere l'attuale canone mensile per un periodo di 12 mesi dalla decorrenza del 
nuovo contratto, assoggettandosi poi al nuovo canone che sarà stabilito;

VISTA la citata nota acclarata al protocollo comunale il 13 luglio 2015 al n. 7597;

APPURATO come in effetti l'immobile di Via Corte, oltre alla mancanza di un ascensore e 
predisposto con bagni “ciechi”,  da tempo presenta anche una serie di notevoli problematiche di 
rotture e guasti costanti che richiedono spesso l'intervento comunale;

RITENUTO ciò detto,  esprimersi  favorevolmente  per  l'accoglimento  dell'istanza  prot.  n. 
7597/2015, demandando ad altro successivo provvedimento ogni determinazione sui criteri base per 
l'aggiudicazione dei restanti nuovi alloggi liberi  nonché sulle eventuali  determinazioni pertinenti 
all'utilizzo dell'immobile di Via Corte che resterebbe libero;

DISCUSSIONE :

– Campo   : Spiega il provvedimento negli elementi fondamentali.

– Lazzaretto   : Per quanto già espresso, chiediamo che da questo punto a tutti gli altri punti sia 
deciso il rinvio degli argomenti.

– Sindaco   : Sospendo il Consiglio Comunale.

S O S P E N S I O N E
R I P R E S A

– Sindaco  :  In  base alla  vostra  richiesta,  considerati  i  tempi  per  la  consegna dei  punti  del 
Consiglio Comunale in via sufficiente, riteniamo di non accogliere la richiesta di rinvio.

– Lazzaretto   : Lo ritenevamo importante soprattutto per la delibera posta al punto n. 4. Ciò 
stante, non parteciperemo alla discussione e votazione.

Escono i Consiglieri Lazzaretto, Dal Ponte, Balasso, Lanaro.

Dopo di che,



ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Assistenza, di regolarità 
contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria e di legittimità del Segretario Generale;

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano (11 presenti e 9 votanti),

D E L I B E R A

1. di esprimersi in indirizzo favorevole per l'assegnazione di n. 4 mini-alloggi nell'immobile “Casa 
Pegoraro-Romanatti”  a  favore  dei  quattro  attuali  residenti  negli  appartamenti  dell'immobile 
comunale di Via Corte, come da espressa istanza e secondo le motivazioni in premessa esposte, il 
tutto consentendo per la prima annualità un pagamento di canone pari a quello attualmente in corso 
per gli alloggi di Via Corte e successivo assoggettamento al nuovo canone da stabilirsi;

2.  di  demandare  alla  Giunta,  per  competenza,  ogni  attività  pertinente  al  punto  1)  del  presente 
provvedimento;

3. di rinviare a successivo apposito provvedimento l'individuazione dei criteri base pertinenti alle 
gare  per  l'assegnazione  degli  altri  quattro  alloggi  liberi  in  Via  Roma nonché  demandando  alla 
Giunta per competenza ogni attività successiva pertinente,  ivi compreso stabilire un disciplinare 
base per garantire un consono utilizzo dell'immobile da parte di tutti gli utilizzatori;

4.  di  demandare  ad  altro  successivo  provvedimento  ogni  eventuale  determinazione  pertinente 
all'utilizzo dell'immobile di Via Corte che si rende libero.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Assistenza           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                  per     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

   F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                          F.to Laura Dall'Alba                                     F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’    31/07/2015                                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================
      

==============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                    ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	      


